BANCO DO ESTADO DO PARÁ S.A. - BANPARÁ

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2024
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 07/2025, DE 29 DE ABRIL DE 2025

Considerando que o Resultado Definitivo da Prova Objetiva de Múltipla Escolha

e o Edital de Convocação para o envio de documentos referentes à Prova de Títulos
foram divulgados, no dia 22.04.2025, apenas no endereço eletrônico
https://www.fundacaocetap.com.br e, conforme previsto no subitem 13.1 do Edital
Retificado e Consolidado n. 02/2024, de 11 de novembro de 2024, há a previsão da
disponibilização dos resultados de cada fase e das comunicações oficiais também no
Diário Oficial do Estado, será retificado o Cronograma do concurso para que tais
documentos sejam publicados no Diário Oficial do Estado do Pará no dia 29.04.2025.

 O Banco do Estado do Pará S. A. - BANPARA, no uso de suas atribuições legais,
em consonância com as legislações Federal, Estadual e Municipal, e, nos termos do
subitem 16.6 do Edital Retificado e Consolidado n. 02/2024, de 11 de novembro de
2024, será retificado o Cronograma, conforme a seguir:

1) No ANEXO 02 – CRONOGRAMA COMPLETO:

ONDE SE LÊ:

DESCRIÇÃO Data

21 RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA DE
MÚLTIPLA ESCOLHA 22/04/2025

22 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE
DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS 22/04/2025

23 PERÍODO DE ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À
PROVA DE TÍTULOS 23/04/2025 à 25/04/2025

LEIA-SE:

DESCRIÇÃO Data

21 RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA OBJETIVA DE
MÚLTIPLA ESCOLHA 29/04/2025

22
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DE
DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS
RETIFICADO

29/04/2025

23 PERÍODO DE ENVIO DE DOCUMENTOS REFERENTES À
PROVA DE TÍTULOS 23/04/2025 à 05/05/2025

2) Ficam mantidas todas as demais disposições do Edital Retificado e Consolidado n.
02/2024, de 11 de novembro de 2024.

3) O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém/PA, 29 de abril de 2025.

Ruth Pimentel Mello
Presidente do Banco do Estado do Pará S.A. – BANPARÁ